f) 3% (tres por ciento)

1. La venta de bienes muebles en remate público, excepto préstamos pignoraticios

2. Las concesiones y sus prórrogas otorgadas por autoridades nacionales, provinciales o
municipales.

El gravamen estará a cargo del concesionario

g) De $ 2.300 (pesos dos mil trescientos) 

1. Los contradocumentos referentes a bienes muebles

2. Los instrumentos de aclaratorias, conformación o rectificación de actos anteriores que hayan
pagado el impuesto y los actos de simple modificación parcial de las cláusulas pactadas en actos o

[...]

c) Por cada contrato o título de capitalización y ahorro o de ahorro y préstamo para fines
determinados, sujetos o no a sorteo el 1%(uno por ciento).

d) Por los contratos de reaseguro el 2%(dos por ciento).

e) Por los certificados de cobertura emitidos por las compañías aseguradoras $ 5.900 (pesos cinco
mil novecientos)

6 - Actos notariales

a) Por la protocolización de actos onerosos el 3% (tres por ciento). Si el impuesto estuviera
satisfecho en el documento original, llevará la protocolización un impuesto de $  2.300 ( pesos dos
mil trescientos).

b) Los protestos por falta de aceptación o pago, el 1% (uno por ciento) sobre el monto de la
obligación. El impuesto correspondiente a los protestos en ningún caso será inferior a $ 1.200 (pesos
un mil doscientos).

c) Los recibos o cartas de pago instrumentados por escritura pública $ 1.200 (pesos un mil
doscientos).

d) De $ 4.500 (pesos cuatro mil quinientos): toda escritura pública que determine la caducidad de
una fianza o que libere de un derecho real, salvo aquellos casos que por esta ley estuvieran exentos o
gravados con un sello especial de $  20 ( pesos veinte).

e) Los poderes y sus sustituciones, por cada poderdante $ 700 (pesos setecientos). 

f) La primera hoja de toda escritura pública donde no surjan o se protocolicen obligaciones a las que
corresponda un impuesto especial determinado por esta ley $ 2.300 ( pesos dos mil trescientos).

g) Cada hoja de protocolo notarial con numeración impresa por el Colegio de Escribanos, sin
perjuicio de abonar además el impuesto fijo o proporcional que corresponda al acto otorgado $ 700
(pesos setecientos). 

h) Cada hoja de los testimonios de actuaciones o escrituras públicas independiente del impuesto